is called Smethehedleye and from Smethehedleye as far as the

Eedditch in Ipsley, where the metes and bounds aforesaid first began.

And they say that within the aforesaid bounds the lord king John

the grandfather of the lord king who now is afforested all the under-

written towns and hamlets together with the woods, wastes and plains

of the same towns and hamlets to the damage of the underwritten

lords who hold the towns and hamlets aforesaid, to wit, a certain part

of Ipsley towards the west together with the wood which John

Hubaud holds, the town of Studley with the wood on this side of the

river Arrow, which the prior of Studley and the master of the Knights

Templars in England hold, the town of Sambourn with its members,

and its wood and plain, which the abbot of Evesham holds, that

part of the town of Coughton with its wood and plain, which is on

the side of the river Arrow towards the west, which William of

Spinney holds, the town of Alcester with its wood and plain which

Walter de Beauchamp and Wilham de Bottereaux hold, the site of the

grange of Caldwell, which the abbot of Alcester holds, the town of
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tenet, villam de Arewe cum membris et bosco quam Gerardus de

Camuille tenet, villam Maioris Saltford' cum membris et bosco quam
prior de Kenyleworthe tenet, villam de Salteforde Abbatis cum bosco

quam abbas de Euesham tenet, villam de Wytlieleye cum bosco quam
Alexander de Abetot tenet.

Et omnes ville predicte et hameletta cum boscis vastis et planis

fuerunt afforestati^ per predictum lohannem regem ad dampnum
omnium tenendum supradictorum vnde dicunt quod primo anno

coronacionis domini Henrici regis proaui domini regis nunc nulla fuit

foresta in comitatu Warr' nee aliqua pars foreste de Fecham fuit in

comitatu isto. Set dicunt quod quedam pars ville de Tardebigge

quam abbas de Bordesleye tenet et que tempore coronacionis predicti

domini regis proaui domini regis nunc fuit in comitatu Staff' modo est

in comitatu isto ; que quidem pars se extendit per regalem viam que

ducit de villa de Bremesgraue versus villam de Alcestr' a sichetto qui

vocatur Wychibrock' vsque ad Foxliuntelidgate ex parte occidentali

eiusdem vie ; set quis eam afforestauit seu cuius regis tempore ilia

pars fuit afforestata ignorant, Et iurati quesiti qualiter constat eis

quod predictus dominus Johannes rex aiforestauit omnia maneria

villas et hameletta predicta dicunt quod ex relatu antecessorum suorum